
Inspirace
Předvelikonoční tvoření

Klíčení semínek
Postačí vám kousek vlhkého ubrousku, sáček, papír a semínka čočky (nebo obilí, řeřicha, hrášek…).
Vyzkoušejte podle jednoduchého návodu.



Morena

Dnes se trochu vrátíme k zimě a povíme si, kdo nebo co je Morena – (lidé jí říkají Smrtka, Morana,
Mořena...)
Je symbolem zimy. Lidé se dříve zimy báli, aby měli dostatek dřeva, aby měli dost jídla. My si ji 
můžeme představit jako zimní vílu, které se nechce odejít a přenechat vládu jarní víle. A tak 
společně jarní víle pomůžeme jaro přivolat (naučíme se zaklínadlo Zimo, zimo táhni pryč). Děti, ale
to vůbec neznamená, že by byla zima zlá. Zima není zlá, příroda ji potřebuje (odpočinek přírody), 
jen se jí nechce odejít. Jaro fakticky začíná 20. března, ale to vůbec nevadí, když bude mít maminka
s tatínkem čas, můžete společně Moranu vyrobit a s pořekadlem jí vyprovodit pryč už tento víkend. 
Tady v Traplicích ji pěkně poslat po vodě, ať už zima odplave a nastane pomalu jaro.

Zimo, zimo, táhni pryč, (čarujeme rukama)
nebo na tě vezmu bič. (rozpažíme)
Odtáhnu tě za pačesy, (táhneme za provaz)
za ty hory, za ty lesy. (ukazujeme hory)
Až se vrátím nazpátek, (ťapeme prstem po ruce)
svleču zimní kabátek. (naznačujeme svlékání se)
Zimo, zimo, táhni pryč, (čarujeme)
nebo na tě vezmu bič. (rozpažíme)



Velikonoční slepička
Budete potřebovat barvy, papír, nůžky, lepidlo.
Zkuste slepičku vytvořit podle obrázku.



Zajíček z ruličky
Budete potřebovat papír, ruličku, nůžky a lepidlo, jestli nemáte barevný papír, vůbec nevadí, můžete
ruličku nabarvit. Jestli máte doma kousek vaty, můžete ji použít na ocásek.



Velikonoční přáníčko – slepička
Budete potřebovat barvu, papír, fixy.
Na papír otisknete svoji ruku namalovanou žlutou barvou, kuřátka mohou být otisky prstů. Pomocí 
fixek dokreslíte slepičce a kuřátkům zobáčky,nožičky a očička. Můžete připsat nějaké hezké přání a 
velikoční přáníčko máte hotové!


